

Obrazac 20.
ZAVRŠNI RAČUN STEČAJNOGA POVJERENIKA

Nadležni općinski sud: Općinski građanski sud u Zagrebu

Poslovni broj spisa : Sp-2588/2022

Potrošač : Rebecca Bašić, Jabukovac 16, Zagreb, OIB 80776284570

Datum otvaranja stečajnog postupka: 03. Srpanj 2023.

Sukladno odredbama Stečajnog zakona (NN 71/15, 104/17, 36/22) koji se podredno primjenjuje u stečaju nad imovinom potrošača stečajni povjerenik podnosi završni račun.

Završni račun sadrži: I. račun prihoda i rashoda (izračun ostatka), II. završnu bilancu (fakultativno), III. završni izvještaj i završni račun stečajnoga povjerenika IV. završni (diobni) popis V. prijedlozi stečajnog povjerenika

I RAČUN PRIHODA I RASHODA

Račun prihoda i rashoda treba izraditi na temelju tekućeg knjigovodstva, pri čemu treba obuhvatiti sve financijske promjene u formi prihoda i rashoda tijekom stečajnoga postupka prema kronološkom redu te razvrstati ih prema stvarnim kriterijima (vrstama prihoda i rashoda). Treba priložiti sve potrebne potvrde, dokaze, bankovne izvratke, kako bi se osigurala mogućnost ispitivanja navedenih podataka i urednog vođenja financija

PRIHODI -Priliv sredstava račun stečajne mase

Na račun stečajne mase Privredna banka Zagreb d.d. uplaćeno sa osnova plaće a kasnije sa osnova obavljanja samostalne djelatnosti ukupno 4.510,23 eur, a isplaćeno za podmirenje troškova obavljanja samostalne djelatnosti 4.373,71 eur.

Na računu stečajne mase kod Privredne banke Zagreb d.d. nalazi se iznos od 136,52 eur.

Zbog problema sa uplatama i isplatama na stečajni račun otvoren kod Privredne banke Zagreb, povjerenik je otvorio račun stečajne mase kod Zagrebačke banke d.d. HR0423600003513680998

U razdoblju od 18.12.2025. do 14.08.2026. na račun stečajne mase sa osnova obavljanja samostalne djelatnosti uplaćen je iznos od 7.375,07 eur u istom razdoblju isplaćeno je radi podmirenja troškova sa osnova obavljanja djelatnosti iznos od 6.826,72 eur.

Trenutni iznos na računu stečajne mase kod Zagrebačke banke d.d. je 548,35 eur.

Ukupni iznos stečajne mase je 684,87 eur.

Doprinosi za mirovinsko i zdravstveno osiguranje za potrošača Rebeccu Bašić 473,11 eur/mjesečno.

Namirenje teleoperateru za internet i telefonsku liniju 30,82 eur/mjesečno.

Zakup poslovnog prostora za korištenje zubne ordinacije 250,00 eur/mjesečno.

Troškovi knjigovodstvenog servisa za vođenje poslovnih knjiga 100,00 eur mjesečno.

PRIHODI

Stavka	EUR
Privredna banka Zagreb d.d.	4.510,23
Zagrebačka banka Zagreb d.d.	7.375,07
Ukupno	11.885,30

RASHODI

Stavka	EUR
Privredna banka Zagreb d.d.	4.373,71
Zagrebačka banka Zagreb d.d.	6.826,72
Ukupno	11.200,43

II. ZAVRŠNA BILANCA (Fakultativno)

Bilanca treba biti izrađena u usporedbi s pregledom imovine i obveza (članak 223. Stečajnog zakona) te predstavlja računski, brojčani rezultat cjelokupne aktivnosti stečajnoga upravitelja u upravljanju i unovčenju predmeta stečajne mase, odnosno, u slučaju nastavka poslovanja treba sadržavati prikaz postojeće imovine u trenutku polaganja završnog računa. Treba biti vidljivo kakvo je stanje mase zatečeno na početku stečajnoga postupka, kako je ono procijenjeno, koja su izlučna i razlučna prava istaknuta, te koji su predmeti na kraju stečajnoga postupka unovčeni, koja su izlučna i razlučna prava realizirana, s kakvim uspjehom je stečajni upravitelj riješio pravne poslove koje nije u potpunosti ispunila nijedna ugovorna strana, kako je vodio sudske postupke i što se vratilo masi kroz pobijanje pravnih radnji stečajnoga dužnika. Osim toga tu se mora dati informacija o obvezama stečajne mase, o eventualno još neunovčivim predmetima stečajne mase, dok bi rezultati nastavka poslovanja poduzeća morali biti posebno prikazani.

A IMOVINA

Potrošač u ovom stečaju potrošača nije stekao imovinu iz koje bi se mogli barem dijelom namiriti stečajni vjerovnici. Potrošač u trenutku otvaranja i zaključenja stečaja potrošača nije imao unovčive imovine za namirenje vjerovnika.

Rješenjem o otvaranju i zaključenju stečaja nad imovinom potrošača Naslovni sud je utvrdio da potrošač nema unovčive imovine dostatne za otvaranje stečajnog postupka, da je jedina imovina potrošača 1/6 šume u Prigorju Bistranskom površine 1.380 m². Sud utvrđuje da je vrijednost suvlasničkog dijela 1.000,00 eur okvirno te je mišljenja da se radi o neunovčivoj imovini potrošača jer bi postupak unovčenja iziskivao dodatne troškove za koje nema sredstava a i upitno je unovčenje iste

Potrošač je u trenutku otvaranja i zaključenja postupka bio zaposlen u društvu Lani Dental d.o.o., kasnije ustanova Lani Dental, Zagreb.

Kako je krajem 2023. prestao radni odnos potrošača isti je počeo pripreme za obavljanje samostalne djelatnosti sa osnova dentalne medicine. O namjeri obavljanja samostalne djelatnosti potrošač je obavijestio Naslovni sud te povjerenika.

Potrošač je u razgovoru s povjerenikom istaknuo želju da se osjeća korisno da nešto pokuša zaraditi radeći koliko mu dopušta zdravlje.

Sukladno navedenom potrošač je informirao sud i povjerenika da želi obavljati samostalnu djelatnost radi namirenja bar dijela minimalnih životnih troškova. Kako sud nije utvrdio okolnosti koje bi spriječile potrošača u obavljanju djelatnosti te povjerenik nije zaprimio prigovore na ponašanje potrošača potrošač je temeljem odluke nadležnog tijela dobio odobrenje za obavljanje djelatnosti iz područja dentalne medicine, stomatološka ordinacija.

S obzirom da ima dugovanja prema poreznoj upravi zbog kojih se nalazi u stečaju potrošač je imao problema sa isplatom sredstava za nairenje troškova za usluge zakupa, računovodstva i drugih te je povjerenik sukladno Zakonu o stečaju potrošača plaćao račune koji terete obavljanje samostalne djelatnosti a koji iznos je potrošač uplaćivao na račun stečajne mase. Troškove interneta i telefona, trošak zakupa, trošak računovodstva, trošak doprinosa za mirovinsko i zdravstveno osiguranje.

Tako je na račun stečajne mase Privredna banka Zagreb d.d. uplaćeno sa osnova plaće a kasnije sa osnova obavljanja samostalne djelatnosti ukupno 4.510,23 eur, a isplaćeno za podmirenje troškova obavljanja samostalne djelatnosti 4.373,71 eur.

Na računu stečajne mase kod Privredne banke Zagreb d.d. nalazi se iznos od 136,52 eur.

Zbog problema sa uplatama i isplata na stečajni račun otvoren kod Privredne banke Zagreb, povjerenik je otvorio račun stečajne mase kod Zagrebačke banke d.d. HR0423600003513680998

U razdoblju od 18.12.2025. do 14.08.2026. na račun stečajne mase sa osnova obavljanja samostalne djelatnosti uplaćen je iznos od 7.375,07 eur u istom razdoblju isplaćeno je radi podmirenja troškova sa osnova obavljanja djelatnosti iznos od 6.826,72 eur.

Trenutni iznos na računu stečajne mase kod Zagrebačke banke d.d. je 548,35 eur.

Ukupni iznos stečajne mase je 684,87 eur.

Prema podacima iz porezne prijave potrošač je tijekom 2025 godine imao primitaka u iznosu od 7.775,00 EUR a izdataka sa osnova računa dobavljača te poreznih doprinosa u iznosu od 6.981,74 EUR .

Ostvareni dohodak potrošača u 2025. godini iznosi 793,26 EUR.

Tijekom 2026. godine ukupni primici potrošača sa obavljanja samostalne djelatnosti iznose 7.375,07 EUR izdaci iznose 6.826,72 EUR .

Stanje računa povjerenika račun stečajne mase je 548,35 EUR.

Druge imovine potrošač nema niti se očekuje stjecanje imovine u skorije vrijeme.

Struktura realiziranih razlučnih prava

Nije bilo realiziranih razlučnih prava

Struktura realiziranih izlučnih prava

Nije bilo izlučnih prava

B. OBVEZE

U ovom stečajnom postupku nije bilo ispitnog ročišta jer je Naslovni sud donio odluku o otvaranju i zaključenju stečaja potrošača iz razloga što nije utvrđena imovina koju bi bilo moguće unovčiti i istom namiriti vjerovnike.

Kako nije bilo ispitnog ročišta točne obveze vjerovnika spram potrošača nisu utvrđene.

Prema podacima iz rješenja Naslovnog suda o otvaranju i zaključenju stečaja potrošač ima obveza u iznosu od 65.017,54 eur .

III. ZAVRŠNO IZVJEŠĆE STEČAJNOG POVJERENIKA

U završnom izvještaju stečajni upravitelj treba prikazati i obrazložiti (razjasniti) čitav tijek stečajnoga postupka u obliku navođenja svojih djelatnosti. Treba prikazati i razjasniti računske prikaze završnog računa (račun prihoda i rashoda, završnu bilancu, završni popis), primjerice bitna odstupanja u odnosu na izrađen pregled imovine i obveza na početku stečajnoga postupka, bitno niži ili viši postignuti iznos pri unovčavanju pojedinih predmeta stečajne mase no što se to procijenilo, zatim imovina koja nije unovčena odnosno koja nije unovčiva, rezultati nastavljanja poslovanja stečajnoga dužnika, koji su dvostranoobvezni pravni poslovi koje nije ispunila nijedna strana u potpunosti realizirani, u kojoj su mjeri stečajnoj masi vraćeni predmeti uslijed uspješnog pobijanja radnji stečajnoga dužnika, itd.

Tijek stečajnog postupka

Stečaj nad imovinom potrošača je ovoren i zaključen dana 03. srpnja 2023. godine.

Rješenjem o otvaranju i zaključenju stečaja nad imovinom potrošača Naslovni sud je utvrdio da potrošač nema unovčive imovine dostatne za otvaranje stečajnog postupka, da je jedina imovina potrošača 1/6 šume u Prigorju Bistranskom površine 1.380 m². Sud utvrđuje da je vrijednost suvlasničkog dijela 1.000,00 eur okvirno te je mišljenja da se radi o neunovčivoj imovini potrošača jer bi postupak unovčenja iziskivao dodatne troškove za koje nema sredstava a i upitno je unovčenje iste.

Potrošač je u trenutku otvaranja i zaključenja postupka bio zaposlen u društvu Lani Dental d.o.o., kasnije ustanova Lani Dental, Zagreb.

Kako je krajem 2023. Prestao radni odnos potrošača isti je počeo pripreme za obavljanje samostalne djelatnosti sa osnova dentalne medicine. O namjeri obavljanja samostalne djelatnosti potrošač je obavijestio Naslovni sud te povjerenika.

S obzirom da ima dugovanja prema poreznoj upravi zbog kojih se nalazi u stečaju potrošač je imao problema sa isplatom sredstava za nairenje troškova za usluge zakupa, računovodstva i drugih te je povjerenik sukladno Zakonu o stečaju potrošača plaćao račune koji terete obavljanje samostalne djelatnosti a koji iznos je potrošač uplaćivao na račun stečajne mase.

Troškove interneta i telefona, trošak zakupa, trošak računovodstva, trošak doprinosa za mirovinsko i zdravstveno osiguranje.

Tako je na račun stečajne mase Privredna banka Zagreb d.d. uplaćeno sa osnova plaće a kasnije sa osnova obavljanja samostalne djelatnosti ukupno 4.510,23 eur, a isplaćeno za podmirenje troškova obavljanja samostalne djelatnosti 4.373,71 eur.

Na računu stečajne mase kod Privredne banke Zagreb d.d. nalazi se iznos od 136,52 eur.

Zbog problema sa uplatama i isplatama na stečajni račun otvoren kod Privredne banke Zagreb, povjerenik je otvorio račun stečajne mase kod Zagrebačke banke d.d. HR0423600003513680998

U razdoblju od 18.12.2025. do 14.08.2026. na račun stečajne mase sa osnova obavljanja samostalne djelatnosti uplaćen je iznos od 7.375,07 eur u istom razdoblju isplaćeno je radi podmirenja troškova sa osnova obavljanja djelatnosti iznos od 6.826,72 eur. Trenutni iznos na računu stečajne mase kod Zagrebačke banke d.d. je 548,35 eur.

Ukupni iznos stečajne mase je 684,87 eur.

Povjerenik nije zaprimio prigovore vjerovnika na nepošteno ponašanje potrošača, povjerenik nije utvrdio nepošteno ponašanje potrošača niti ima saznanja o drugoj imovini potrošača koja bi bila predmet stečajne mase.

U ovom stečajnom postupku povjerenik je po preuzimanju dužnosti pri Naslovnom sudu,

- dao izjavu da će savjesno i odgovorno sukladno zakonu obnašati dužnost
- otvorio račun posebnih namjena za potrošača, račun stečajne mase
- provjerio stanje blokiranog računa potrošača te izvršio prijenos na račun povjerenika
- vršio isplate iz stečajne mase radi namirenje obveza nastalih sa osnova obavljanja samostalne djelatnosti.
- provjeravao uplate koje je vršio potrošač na račun stečajne mase sa osnova obavljanja samostalne djelatnosti a koje usluge je naplaćivao putem fiskalne blagajne
- podnosio izvješća Naslovnom sudu o ponašanju potrošača i stanju stečajne mase
- provjeravao vjerodostojnost iznosa minimalnih životnih troškova potrošača
- kontaktirao povremeno potrošača i upućivao ga o potrebi izvršavanja dužnosti
- održao više sastanaka sa potrošačem,

Nagrada povjerenika

Sukladno Uredbi o kriterijima i načinu obračuna i plaćanja nagrade povjerenicima u postupku stečaja potrošača (NN 13/16, 9/19) povjerenik podnosi prijedlog nagrade za razdoblja provjere ponašanja potrošača

1. Predlaže se donošenje odluke o nagradi povjerenika za razdoblje provjere ponašanja potrošača od 03. srpnja 2023. do 03.srpnja 2024. godine u bruto iznosu od 1.000,00 eur i to na teret sredstava stečajne mase iznos od 684,87 eur a na teret državnog proračuna iznos od 315,13 eur.

2. Predlaže se donošenje odluke o nagradi povjerenika za razdoblje provjere ponašanja potrošača od 03. srpnja 2024. do 03.srpnja 2025. godine u bruto iznosu od 1.000,00 eur na teret državnog proračuna.

3. Predlaže se donošenje odluke o nagradi povjerenika za razdoblje provjere ponašanja potrošača od 03. srpnja 2025. do dana obavljanja prestanka dužnosti očekivano 03.11.2026. godine u bruto iznosu od 1.000,00 eur na teret državnog proračuna

Ukupni iznos nagrade iznosi: 3.000,00 eur .

IV. ZAVRŠNI (DIOBNI) POPIS

Završni (diobni) popis predstavlja listu svih tražbina s naznakom njihovih vjerovnika koje će se pri završnoj diobi uzeti u obzir te je popraćen prijedlogom stečajnoga upravitelja za podjelu iznosa stečajne mase, koji će preostati po ispunjenju obveza stečajne mase radi namirenja ukupne sume prema listi (tablici) utvrđenih tražbina u stečajnoj kvoti.

U ovom stečajnom postupku nije utvrđena imovina koja bi bila dostatna za namirenje vjerovnika stečajni postupak je odmah zaključen te nije bilo ispitnog ročišta. Nema stečajne mase za diobu vjerovnicima.

V PRIJEDLOZI STEČAJNOG POVJERENIKA

Predlaže se Naslovnom sudu sazivanje ročišta na kojem će pribaviti mišljenje vjerovnika, povjerenika i potrošača u svezi donošenja rješenja o oslobađanju ili uskrati oslobođenja od preostalih obveza nakon isteka razdoblja provjere ponašanja, članak 74. stavak 1. stavak 2. Zakona o stečaju potrošača.

Predlaže se prihvaćanje završnog računa i završnog izvješća stečajnog povjerenika

Predlaže se se donošenje odluke o nagradi povjerenika.

Mjesto i datum

17.09.2026.

Povjerenik

Stjepan Rakarec